27.07.2023Г. № 125
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О КАЛЕНДАРНОМ ПЛАНЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА, НАЗНАЧЕННЫХ НА ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ 10 СЕНТЯБРЯ 2023 Г.
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного  Собрания Иркутской области четвертого созыва, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 г., руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», законом Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-оз «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области» Уставом Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении  выборов депутатов Законодательного  Собрания Иркутской области четвертого созыва, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 г.  (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы при администрации Голоустненского муниципального образования по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного  Собрания Иркутской области четвертого созыва, назначенных на единый день голосования 10 сентября 2023 г.   (приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Голоустненского муниципального образования.

Глава Голоустненского

муниципального образования
О.М. Жукова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Голоустненского муниципального образования
от 27.07.2023 г. № 125
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА, НАЗНАЧЕННЫХ НА ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ 10 СЕНТЯБРЯ 2023 Г.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Формирование рабочей группы при администрации Голоустненского МО по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного  Собрания Иркутской области четвертого созыва (далее – рабочая группа)
	Июль 2023 года
	Зам. Главы Голоустненского МО

	Проведение заседания рабочей группы
	По необходимости
	Зам. Главы
Голоустненского МО

	Работа по спискам избирателей

	Контроль за своевременным предоставлением информации о категориях граждан, в целях повышения качества списков:

- лиц, призванных на военную службу поступивших в военные учебные заведения;

- признанных судом недееспособными;

- приговоренных к лишению свободы
	Август, сентябрь 2023 года
	Зам. Главы

Голоустненского МО

	Выделение специальных мест для размещения печатных  агитационных материалов, объявлений на территории муниципального образования
	10.08.2023
	Зам. Главы Голоустненского МО

	Информирование избирателей о месте, времени голосования, необходимости проявления избирательной активности

	Размещение  материалов на официальном сайте муниципального образования:
- о месте, времени голосования, необходимости проявления избирательной активности;

- информационного-разъяснительного характера;

- обращения влиятельных граждан к различным возрастным и социальным группам населения
	Весь период
	Рабочая группа

	Личное общение:
- приглашение прийти на выборы при проведении собраний граждан. Встреч на местах, приемах граждан, совещаниях;

- работа с руководителями предприятий, учреждений, организаций по доведению до сотрудников информации о важности принятия участия в голосовании
	Весь период
	Рабочая группа

	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования
	В соответствии с законодательством
	Рабочая группа

	Оказание  содействия в реализации гарантий и избирательных прав инвалидам
	В соответствии с законодательством

	Организация работы избирательных комиссий, участков

	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	Весь период
	Зам. Главы Голоустненского МО

	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охраны помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные бюллетени
	Весь период
	Рабочая группа

	Принятие мер и информирование избирательной комиссии о выявленных фактах и принятых мерах по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращение изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов
	Весь период
	Рабочая группа

	Подготовка и организация транспортных средств для избирательных комиссий, организация прохождения техосмотра транспортных средств
	Весь период
	Зам. Главы Голоустненского МО

	Оказание помощи в подготовке организации культурно-массовых мероприятий в день проведения выборов
	Сентябрь 2023 года
	Рабочая группа

	Оказание помощи в организации праздничной торговли в день проведения выборов
	Весь период и в день голосования
	Рабочая группа

	Организация дежурства ответственных работников администрации
	В день выборов
	Зам. Главы Голоустненского МО

Приложение № 2
к постановлению администрации
Голоустненского муниципального образования
от 27.07.2023 г. № 125
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА, НАЗНАЧЕННЫХ НА ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ 10 СЕНТЯБРЯ 2023 Г.
Председатель:

Заместитель Главы Голоустненского МО
Секретарь:

Главный специалист администрации

Члены рабочей группы:

Директор МКУК ЦКС Голоустненского МО

Главный специалист администрации